CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 257/2023

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pinhalzinho/SP.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador José Ricardo Kiota

                                                 O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 159 do Regimento Interno, INDICA ao Executivo Local, para
que proceda estudos necessários visando a realização de uma operação tapa buracos na rua
Teresa Rodrigues de lima, mais precisamente na esquina com a Rua Paulo Bolivar da Fonseca
e nas ruas Benedito de Oliveira Preto e João Teodoro da Silva, neste Município.

JUSTIFICATIVA

                                           Os locais mencionados estão necessitando de melhorias, uma vez
que buracos começaram a se formar e estão aumentando a cada dia, sendo necessária a
manutenção, visando resolver o problema mencionado nas ruas. Seguem fotos dos locais.

                                          Sendo assim, peço uma atenção especial quanto ao indicado acima.

Sala das Sessões, 30 de maio de 2023

José Ricardo Kiota
Vereador